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Nr 18.
Godkänd av första kammaren den 13 februari 1945. 
Godkänd av andra kammaren den 13 februari 1945.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts i 
statsverkspropositionen gjorda framställningar under Utgif
ter å riksstaten, För flera huvudtitlar gemensamma frågor.

(Statsutskottets utlåtande nr 12.)

Till Konungen.

I propositionen nr 1 lia under Utgifter å riksstaten, För flera huvudtitlar 
gemensamma frågor, till behandling upptagits vissa spörsmål rörande dels av
lönings- och omkostnadsanslagen m. m., dels löneställningen för de vetenskap
ligt utbildade tjänstemännen vid statens arkiv, bibliotek och museer, dels löne
ställningen för institutionsvaktmästare m. fl., dels anslag till kommittéer och 
utredningar genom sakkunniga, dels ock för flera huvudtitlar gemensamma an
slagsberäkningar (se statsrådsprotokollet över finansärenden för den 4 ja
nuari 1945).

I anledning härav får riksdagen anföra följande.
Beträffande avlönings- och omkostnadsanslagen m. m. kännetecknas Kungl. 

Maj :ts prövning av föreliggande anslagsäskanden alltfort av återhållsamhet i 
fråga om nya utgiftsändamål.

De riktlinjer för budgetarbetet, för vilka närmare redogjorts i statsverks
propositionen, föranleda icke annat uttalande från riksdagens sida än att riks
dagen finner välbetänkt, att försiktighet i rådande ekonomiska läge fortfarande 
iakttages i de hänseenden, varom här är fråga.

Till den närmare beräkningen av medelsbehovet för de olika utgiftsända- 
målen kommer riksdagen att taga ställning vid sin detaljbehandling av avlö
nings- och omkostnadsanslagen.

Riksdagen medgiver förlängning på sätt Kungl. Maj :t föreslagit av bemyn
digandet att medgiva överskridande av de i avlöningsstaterna genom riksdagens 
beslut maximerade posterna till arvoden oell särskilda ersättningar, bestämda 
av Kungl. Maj :t, och till avlöningar till icke-ordinarie personal.

Från finansdepartementet har till riksdagens vederbörande utskott över
lämnats en redogörelse rörande det sätt, varpå det för föregående budgetår 
gällande bemyndigandet utnyttjats av Kungl. Maj :t. Riksdagen, som kom
mer att beakta nämnda redogörelse vid prövningen av de särskilda anslags
frågorna, förutsätter, att riksdagen jämväl framdeles kommer att hållas un
derrättad örn de åtgärder, som i anledning av lämnade bemyndiganden vid
tagas.

Beträffande löneställningen för de vetenskapligt utbildade tjänstemännen vid 
statens arkiv, bibliotek och museer kominer riksdagen att framdeles meddela 
sitt beslut.
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I fråga om lönest Silning en för institutionsvaktmästare m. fl. ansluter sig 
riksdagen till den ståndpunkt, som beträffande de principiella riktlinjerna för 
lösningen av denna lönefråga intagits av Kungl. Maj :t. Såsom chefen för 
finansdepartementet framhållit, torde det böra ankomma på Kungl. Maj :t att 
meddela de bestämmelser rörande ordningen för befattningars tillsättande och 
ikraftträdandet i vissa fall av höjd lönegradsplacering, som av departements
chefen i detta sammanhang berörts.

Betydande förstärkningar av vissa av de för innevarande budgetår anvisade 
anslagen till kommittéer och utredningar genom sakkunniga hava äskats. I 
ett par fall har riksdagen redan å tilläggsstat beviljat dylika förstärknings- 
anslag. Chefen för finansdepartementet har i här ifrågavarande sammanhang 
meddelat, att åtgärder i rationaliseringssyfte vidtagits rinder hösten för en ge
nomgång av de arbetande kommittéernas arbetsplanering. Riksdagen vill un
derstryka angelägenheten av att dessa åtgärder i lämplig form fullföljas un
der den närmaste tiden.

Under rubriken för flera huvudtitlar gemensamma anslagsberäkningar har 
departementschefen behandlat frågor avseende ersättning till statens allmänna 
fastighetsfond, ersättning till statens domäners fond för upplåten mark samt 
vidare frågor angående rörligt tillägg, dyrtidstillägg åt befattningshavare i 
statens tjänst m. fl., kristillägg och provisoriskt lönetillägg. Beträffande frå
gorna örn kristillägg och provisoriskt lönetillägg kommer riksdagen att fram
deles anmäla sitt beslut. Vad departementschefen anfört beträffande övriga 
nu omförmälda spörsmål föranleder icke någon erinran från riksdagens sida. 
Riksdagen vill endast uttala önskvärdheten av att i kommande statsverkspro- 
positioner lämnas uppgift rörande de beräknade kostnaderna jämväl för rörligt 
tillägg.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen 
dels beslutat att det Kungl. Maj :ts senast för budgetåret 1944/45 lämnade 
bemyndigandet att medgiva överskridande av genom riksdagens beslut maxi
merade anslagsposter till arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av 
Kungl. Maj :t, eller till avlöningar till ieke-ordinarie personal skall efter ut
gången av budgetåret 1944/45 äga fortsatt giltighet för budgetåret 1945/46, 
dels medgivit, att dyrtidstillägg åt vissa befattningshavare i statens tjänst m. fl. 
under budgetåret 1945/46 må i huvudsaklig överensstämmelse med i statsråds
protokollet över finansärenden för den 4 januari 1945 förordade grunder utgå 
enligt de närmare föreskrifter, som meddelas av Kungl. Maj :t, dels ock be
slutat, att utgifterna för dyrtidstillägg skola beträffande befattningshavare 
och pensionärer vid de affärsdrivande verken eller vid av dessa övertagna 
företag eller inrättningar utgå av de medel, av vilka verkets utgifter i övrigt 
bestridas.

Stockholm den 13 februari 1945.

Med undersåtlig vördnad.


